
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: 
Dodávka reagencií a spotřebního materiálu včetně bezplatné 

výpůjčky 2 kusů hematologických analyzátorů 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P24V00000006 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
9. 4. 2024 

Zadavatel 

Název: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

IČO: 00179540 

Adresa sídla: 
Husova 2624 

580 01 Havlíčkův Brod 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Monika Chladová 
e-mail: monika.chladova@onhb.cz 
tel: 569 472 167 

 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené 

veřejné zakázky obdržela dne 17. 4. 2024 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace a v souladu se zákonem a výzvou k podání nabídek uvádí níže její přesné 

znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, po prostudování zadávací dokumentace výše uvedené podlimitní veřejné 

zakázky Vás žádáme o odpovědi na níže uvedené dotazy. Zadavatel v Příloze č. 1a Výzvy a 

Smlouvy_Specifikace předmětu plnění_final zadávací dokumentace mimo jiné uvedl 

požadavek: 

Kvantitativní stanovení počtu trombocytů alternativními metodami k základní impedanční 

metodě, včetně kvantifikace nezralé frakce trombocytů na fluorescenčním principu (počet 

absolutní i relativní (%), oba požadované parametry musí být diagnostické a ne výzkumné) 

jako markeru pro klinické užití při monitoraci stavu trombopoézy u řady trombocytopenických 

a krvácejících pacientů.  

Námi nabízený typ analyzátoru kvantifikuje nezralou frakci trombocytů relativní (%) jako 

diagnostický parametr a absolutní (%) jako výzkumný parametr. Z klinického hlediska je 

dostačující jeden z naměřených parametrů diagnostický. 

Dotaz zní: Bude zadavatel akceptovat analyzátor s výše uvedenými parametry? 



 

2 

Odpověď zadavatele č. 1: 

ad Dotaz č. 1: 

Zadavatel trvá na původním požadavku beze změny.  

Absolutní počet retikulovaných destiček je podstatnou informací s ohledem na nízké počty 

mladých trombocytů. Absolutní hodnota je důležitou informací pro klinické lékaře při 

rozhodování a postupu další léčby. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html, a na konkrétní adrese týkající se shora 

uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011776. 

 

V Havlíčkově Brodě  

 

 

 

 

…………………………………….. 

Mgr. David Rezničenko, MHA 

ředitel 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011776

		2024-04-22T13:41:50+0200




